ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 087/2023
TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2023

       Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de junho do ano de 2023, na sala da Comissão

Permanente de Licitação (CPL), situada na Rua Izaltino Poggi, 265, CEP 55642-160,

Prado, Gravatá – PE, reuniram-se o presidente da CPL, Victor Hugo de Menezes, e os

membros José Batista do Nascimento, Priscila Rafaela de Lima Silva, Isabella Victórya

de Carvalho Lima, Anderson Magno da Fonsêca, Carmenzita de Oliveira Arcoverde,

Camilla Donara de Morais e Alice Bernardino da Silva designados através da Portaria

nº 736/2023, para a abertura dos envelopes contendo as propostas de preços,

referente ao processo em epígrafe, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS

DE PAVIMENTAÇÃO DAS RUAS DES. PEDRO MARTINIANO LINS E CERAMISTA LUIS

JOSÉ MENDES GONÇALVES, NO MUNICÍPIO DE GRAVATÁ/PE.

        Inicialmente o Presidente da CPL solicitou que fosse registrado em ata que as

propostas de preços foram encaminhadas à Secretaria de Obras e Serviços Públicos

para análise e emissão de parecer, conforme documento em anexo.

       Com base no parecer técnico emitido, as propostas foram classificadas da

seguinte forma:

Empresa: CONSTRUTORA ANCAR LTDA CNPJ: 00.758.756/0001-02

VALOR OBS

CLASSIFICADA  R$
1.005.970,71

um milhão cinco mil
novecentos e setenta reais e
setenta e um centavos

PROPOSTA OK

Empresa: JEPAC CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ: 03.608.944/0001-34

VALOR OBS

CLASSIFICADA  R$
1.080.990,72

um milhão oitenta mil
novecentos e noventa reais e
setenta e dois centavos

PROPOSTA OK

Empresa: AGC CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 00.999.591/0001-52

VALOR OBS

CLASSIFICADA  R$
1.201.866,99

um milhão duzentos e um mil
oitocentos e sessenta e seis reais e
noventa e nove centavos

PROPOSTA OK

Empresa: STH CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA CNPJ: 36.575.014/0001-80

VALOR OBS

CLASSIFICADA  R$
1.208.806,63

um milhão duzentos e oito mil
oitocentos e seis reais e
sessenta e três centavos

PROPOSTA OK

              O presidente da CPL informou que com base no parecer técnico, foi declarada

vencedora a empresa CONSTRUTORA ANCAR LTDA – CNPJ N° 00.758.756/0001-02,

com o valor global de R$ 1.005.970,71 (um milhão cinco mil novecentos e setenta

reais e setenta e um centavos), e que o resultado será publicado no Diário Oficial dos

Municípios do Estado de Pernambuco.

              Fica aberto o prazo de 5 (cinco) dias úteis, a partir da publicação, para eventual

interposição de recurso.

OCORRÊNCIA:

Não houve.

FINALIZAÇÃO:

Finalizada a sessão pública às 11:12h, a ata da sessão vai assinada por todos os

presentes.

       PRESIDENTE

Victor Hugo de Menezes

       MEMBROS

José Batista do Nascimento

Priscila Rafaela de Lima Silva

Anderson Magno da Fonsêca

Isabella Victórya de Carvalho Lima

Carmenzita de Oliveira Arcoverde

Camilla Donara de Morais

Alice Bernardino da Silva